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รายงานผลการด าเนินงานโครงการ 

1. ชื่อหน่วยงานท่ีรับผิดชอบ  
ฝ่ายกิจการนิสิต คณะวิทยาศาสตร์  
 

2. ชื่อโครงการ   
         โครงการปัจฉิมนิเทศนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ ประจ าปีการศึกษา 2557  

  

3. ประเภทโครงการ 
    โครงการใหม่      โครงการเก่า 
 

4. หลักการและเหตุผล 
  ในแต่ละปีการศึกษา จะมีบัณฑิตที่จบการศึกษาจากคณะวิทยาศาสตร์  จ านวนกว่า 400 คน             
ซึ่งคณะวิทยาศาสตร์มีความภาคภูมิใจกับบัณฑิตท้ังหลายอย่างยิ่ง และคาดหวังให้บัณฑิตมีความภาคภูมิใจใน 
การเป็นบัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษาจากคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ และออกไปสร้าง 
ชื่อเสียงให้กับสถาบัน ไม่ว่าจะด้วยการไปศึกษาต่อเพ่ิมเติม หรือด้วยการเป็นบุคลากรที่ดีขององค์กรต่อไป 
ในอนาคต ทั้งนี้บัณฑิตจะประสบความส าเร็จในชีวิต และการท างานได้นั้น นอกจากจะมีความรู้ความสามารถ
ในเชิงวิชาการแล้ว ยังจะต้องมีทั้งทักษะในการท างาน มีบุคลิกภาพที่เหมาะสม และมีคุณธรรม และจริยธรรม 
คณะวิทยาศาสตร์จึงได้จัดท าโครงการปัจฉิมนิเทศนิสิตขึ้นเพ่ือเป็นการเตรียมความพร้อมให้นิสิตชั้นปีที่ 4 ซึ่งจะ
จบการศึกษาไปเป็นบัณฑิตที่ดีต่อไปในอนาคต โดยในโครงการนี้จะได้เป็นการจัดเตรียมความพร้อมให้กับนิสิตสู่
โลกอาชีพ ทั้งในด้านการเตรียมสมัครงาน การสัมภาษณ์งาน การใช้ชีวิตในการท างาน วิธีการเสริมสร้าง
บุคลิกภาพ รวมทั้งการเตรียมตัวเพื่อการศึกษาต่อและยังเป็นการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมในการอยู่ร่วมกันใน
สังคม คณะวิทยาศาสตร์มีการพัฒนานิสิต จ านวน 5 ด้าน ได้แก่  
1. การพัฒนานิสิตด้านวิชาการ 
2.  ส่งเสริมการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 
3.  ส่งเสริมให้เป็นนิสิตที่มีคุณธรรม และจริยธรรม 
4.  ส่งเสริมให้นิสิตมีจิตส านึกรับผิดชอบต่อสังคม 
5.  โครงการส่งเสริมให้นิสิตมีสุขภาพและสุขภาพจิตที่ดี 
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5.  วัตถุประสงค์ของโครงการ 
1.  เพ่ือให้นิสิตตระหนักถึงความภาคภูมิใจในการเป็นบัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษาจากคณะวิทยาศาสตร์    
     มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
2.  เพ่ือเตรียมความพร้อมให้นิสิตในเรื่องเทคนิคในการสมัครงาน การสัมภาษณ์ และการใช้ชีวิตใน 
    การท างานจริง 
3.  เพ่ือให้นิสิตสามารถน าความรู้เรื่องเทคนิคในการเสริมบุคลิกภาพไปใช้ในการพัฒนาบุคลิกภาพของ 
    ตนเอง 
4.  เพ่ือให้นิสิตตระหนักถึงคุณธรรมในวิชาชีพ 
5.  เพ่ือเป็นการแสดงความยินดีแก่นิสิตชั้นปีที่ 4 วท.บ. ที่จะส าเร็จการศึกษา และชั้นปีที่ 4  กศ.บ. 
    ที่ก าลังจะต้องออกไปฝึกสอน 
 

6. คณะกรรมการบริหารโครงการ    
1. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ (ผศ.ดร.ศิรินุช เทียนรุ่งโรจน์) ที่ปรึกษา 
2. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต ประธาน 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรศักดิ์  ละลอกน้ า กรรมการ 
4. อาจารย์ดวงแข  ศรีคุณ กรรมการ 
5. อาจารย์เกรียงศักดิ์  ส่งศรีโรจน์ กรรมการ 
6. อาจารย์พิศุทธวรรณ  ศรีภิรมย์ สิรินิลกุล กรรมการ 
7. อาจารย์ศุภชัย  ไทยเจริญ กรรมการ 
8. อาจารย์พรเพ็ญ  มรกตจินดา กรรมการ 
9. อาจารย์สิริ  สิรินิลกุล กรรมการ 
10. อาจารย์สิริรักษ์  ศรวณียารักษ์ กรรมการ 

           11. อาจารย์ณัฏฐิกา  สุวรรณาศรัย กรรมการ 
           12.อาจารย์สุภิญญา  วงษ์ศรีรักษา กรรมการ 
           13. อาจารย์อโนชา  หมั่นภักดี กรรมการ 
           14. อาจารย์มาโนชญ์  เฮงวัฒนะ กรรมการ 
           15. อาจารย์จตุรงค์  สุคนธชาติ กรรมการ 
           16. อาจารย์อนิษฐาน  ศรีนวล     กรรมการ 
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7. ระยะเวลาด าเนินโครงการ  
มีนาคม ถึง มิถุนายน 2558 

 

8. สถานท่ีจัดโครงการ 

        ณ ห้อง 19 – 501 และ 19 – 502 อาคาร 19 คณะวิทยาศาสตร์  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 

9. ผลการด าเนินงาน                                                                                                                       
  จ านวนผู้ตอบแบบสอบถาม จ านวน 251 คน    
  ผลการประเมินโครงการ/กิจกรรม ความพอใจเกี่ยวกับการจัดกิจกรรม                               

ประเด็นการส ารวจความพึงพอใจ จ านวนและร้อยละของผู้ประเมินในระดับความพึงพอใจ ค่าเฉลี่ย 
มากที่สุด มาก ปาน

กลาง 
น้อย น้อยท่ีสุด 

1. การลงทะเบียน 22.71 52.19 25.10 0.00 0.00 3.98 
2. การบรรยาย เรื่องเทคนิคในการ

สัมภาษณ์งาน และการสัมภาษณ์ 
25.10 58.17 14.34 1.59 0.80 4.05 

3. การบรรยาย เรื่องการเสริมสร้าง
บุคลิกภาพ 

24.30 53.39 17.53 4.38 0.40 3.97 

4. การบรรยาย เรื่องการใช้ชีวิติในการ
ท างาน โดย รุ่นพี่ 

45.82 44.62 9.16 0.40 0.00 4.36 

5. นิสิตตระหนักถึงความภาคภูมิใจใน
การจบการคณะวิทยาศาสตร์ มศว 

43.82 48.21 7.17 0.40 0.40 4.29 

6. นิสิตตระหนักถึงคุณธรรมในวิชาชีพ 41.83 46.61 10.76 0.80 0.00 4.29 
7. การแสดงความยินดีแก่นิสิตชั้นปีที่ 4 

วทบ. ที่จะส าเร็จการศึกษา และชั้นปี
ที่ 4 กศบ. ที่ก าลังจะต้องอกไปฝึกสอน 

42.23 46.61 9.56 1.20 0.40 4.25 

8. พิธีบายศรีสู่ฝัน 41.83 43.82 12.75 0.80 0.80 4.25 
รวม 35.96 49.20 13.30 1.20 0.35 4.19 
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10.  ผู้เข้าร่วมโครงการ    
    นิสิต คณาจารย์ บุคลากร ศิษย์เก่า และหน่วยงานต่าง ๆ จ านวน 622 คน 
 

11. งบประมาณท่ีใช ้
รายการ ขออนุมัต ิ เบิกจ่ายจริง หมายเหต ุ

1. ค่าใช้สอย 
1.1  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 

    1.2  ค่าของที่ระลึก                                      
(500 บาท X 4 คน X 1 ชิ้น) 

 
18,000  บาท 
  2,000  บาท 

 
 11,686  บาท 
  2,000  บาท 

 

2. ค่าวัสดุ    3,000  บาท       880 บาท  

รวมเป็นเงิน 23,000 บาท   14,566 บาท  
 

12. ผลประเมินโครงการ    
 

- เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจต่อการจัดกิจกรรมอยู่ในระดับดี  
- ผู้เข้าร่วมโครงการไม่น้อยกว่าร้อยละ 80  ซึ่งได้ผลสัมฤทธิ์ เป็นไปตามบรรลุเป้าหมายที่ตั้งไว้ 
- ด้านผู้มาร่วมงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์คือ นิสิต บัณฑิตที่จบไปมีความภาคภูมิใจในการเป็น

บัณฑิตที่ส าเร็จการศึกษาจากคณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ได้รับแนวทางใน
การสมัครงาน การสัมภาษณ์ การใช้ชีวิตในการท างาน และการพัฒนาบุคลิกภาพ คณาจารย์ 
บุคลากร และรุ่นน้อง มีส่วนร่วมแสดงความยินดีแก่นิสิตชั้นปีที่ 4 

 

 

13. ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ  
 

ไม่มี 
 

14. ข้อเสนอแนะ/แนวทางการน าผลการประเมินจากการจัดโครงการคร้ังก่อนมาใช้ในครั้งนี้ (ถ้าม)ี 
          ไม่มี 
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15. ภาคผนวก 

ภาคผนวก 1  ความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1    
พัฒนาระบวนการเรียนรู้ ที่มีระสิทธิภาพ
และปลกูฝังคุณธรรมจริยธรรม  

เป้าประสงค์ที่   
1. มีระบบและกลไกในการพัฒนาหลักสตูรให้มคีุณภาพ  
2. การวิจัยในช้ันเรียนเพื่อปรับปรุงการเรยีนการสอน  
3. มีระบบและกลไกในการพัฒนาศักยภาพของนิสิตสู่สังคมอย่างมีคุณธรรม 
และจริยธรรม  
4. ผลิตบณัฑิตทีม่ีศักยภาพทางวิชาการมีคุณธรรม จริยธรรม เปน็ท่ีต้องการ 
แก่สังคม  
กลยุทธ์ ………………………………………………………………………… 

 ยุทธศาสตร์ที่ 2  
สนับสนุนการท าวิจัยและผลักดัน
งานวิจัยสู่ระดับสากล  

เป้าประสงค์ที่   
1. มีระบบและกลไกสนับสนุนงานวิจัยท่ีมีประสิทธิภาพและคณุภาพ   
. สร้างระบบเครือข่ายความร่วมมือท้ังในระดับชาติและนานาชาติ    
 น าผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่มีคุณภาพไปใช้ประโยชน์ท้ังในระดับชาต ิ

และระดับนานาชาติ  
กลยุทธ์  ....................................................................................................... 

 ยุทธศาสตร์ที่ 3  
พัฒนาองค์ความรู้งานวิจัยและการเรียน
การสอน อย่างบูรณาการเพ่ือการบริการ
วิชาการ  

เป้าประสงค์ที่   
มีระบบกลไกในการบริการวชิาการ  
 การให้บริการวิชาการที่มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพเป็นท่ียอมรับในระดับชาต ิ

และนานาชาติ  
 สร้างระบบเครือข่ายความร่วมมือท้ังในระดับชาติและนานาชาติ  

 ยุทธศาสตร์ที่ 4  
พัฒนาระบบการ  
บริหารและส่งเสริมวัฒนธรรมองค์กร  
เพ่ือการบริหารที่มี  
ประสิทธิภาพ  

เป้าประสงค์ที่   
มีระบบบริหารงบประมาณทีม่ีประสิทธิภาพ  

2. พัฒนาให้เป็นองค์กรการเรียนรู้ (จัดการความรู้ด้านบริการวิชาการ)   
 พัฒนาระบบฐานข้อมูลเพื่อการเรยีนการสอนและการบรหิารทีม่ีประสิทธิภาพ  
 การพัฒนาสมรรถนะหลักของบุคลากร เป็นไปตาม core competency  

5. มีการก ากับดูแลการท างานด้วยระบบประกันคณุภาพการศึกษา  
กลยุทธ์  ....................................................................................................... 

  ยุทธศาสตร์ที่ 5  
ท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม                                    

เป้าประสงค์ที่ 1 
มีการท านุบ ารุงศลิปะและวฒันธรรม 

กลยุทธ์ ...........................................................................................                                                           

 การประกันคุณภาพการศึกษาส าหรับ
หน่วยงานเรียนการสอน 

องค์ประกอบท่ี .......................................................... 
ตัวบ่งช้ีที่ .......... เกณฑ์ข้อ ....................................... 

                                                      องค์ประกอบท่ี .......................................................... 

                                          ตัวบ่งช้ีที่ ............. เกณฑ์ข้อ ........................................ 



 

         

 

 

  ภาคผนวก 2  ค าสั่งแต่งตั้งกรรมการ 
 









 

  

 ภาคผนวก 3  ลายเซ็นผู้เข้าร่วมโครงการ 
 































































 

 

 

  ภาคผนวก 4  แบบ/ผลประเมินโครงการ 
 



   

                                                                                                                                          
 

  

ตอนที่ 1 ข้อมูลสว่นตัว 
        1.1 สถานะ 

ค ำตอบ จ ำนวน
ผู้ตอบ
(คน) 

%       รำยละเอียด 

ผู้บริหำร 
คณำจำรย์ 
นิสิต 

       3 
       2 

246 

1.20 
0.80 
98.01 

 

       
 
 

 
สรุปผลการประเมินแบบสอบถาม 

แบบประเมินโครงการปัจฉิมนิเทศนิสติ คณะวิทยาศาสตร์ ประจ าปกีารศึกษา 2557  
วันที่ 22 เมษายน 2558  

ณ ห้อง 19 – 501 และ 19 – 502 อาคาร 19 คณะวิทยาศาสตร์  มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
  



   

 1.2 หลักสูตร 
 

ค ำตอบ จ ำนวน
ผู้ตอบ
(คน) 

% รำยละเอียด 

กศ.บ. – คณิตศำสตร์ 
กศ.บ. – เคมี 

14 
18 

5.58 
7.17 

 

กศ.บ. – ชีววิทยำ 
กศ.บ. – ฟิสิกส์ 
กศ.บ. – วิทยำศำสตร์ทั่วไป 
วท.บ. – คณิตศำสตร์ 
วท.บ. – สถิติ 
วท.บ. - วิทยำกำรคอมพิวเตอร์ 
วท.บ. – คหกรรมศำสตร์ 
วท.บ. – เคมี 
วท.บ. – ชีววิทยำ 
วท.บ. – จุลชีววิทยำ 
วท.บ. – ฟิสิกส์ 
วท.บ. - วัสดุศำสตร์ (อัญมณีและเครื่องประดับ) 
 

6 
11 
38 
25 
6 
3 
7 
44 
11 
17 
26 
15 

 

2.39 
4.38 
15.4 
9.96 
2.39 
1.20  
6.77 
17.3 
4.38 
6.77 
10.6 
5.98 

 

    



   

          2. ใส่เครื่องหมายในช่องที่ตรงกับความพึงพอใจ 

      ค ำถำม 5(5) 4(4) 3(3) 2(2) 1(1) ค่ำเฉลี่ย 
จ ำนวนผู้ตอบ 

(คน) 

% 
 

จ ำนวนผู้ตอบ 

(คน) 

% 
 

จ ำนวนผู้ตอบ 

(คน) 

% 
 

จ ำนวน
ผู้ตอบ 

(คน) 

% 
 

จ ำนวนผู้ตอบ 

(คน) 

% 
 

1. กำรลงทะเบียน 57 22.371 131 52.19 63 25.10 0 0.00 0 0.00 3.98 
2.   กำรบรรยำย เรื่องเทคนิคในกำร 

สัมภำษณ์งำนและกำรสัมภำษณ์ 
63 25.10 146 58.17 36 14.34 4 1.59 2 0.80 4.05 

3. กำรบรรยำย เรื่องกำรเสริมสร้ำง
บุคลิกภำพ 

61 24.30 134 53.39 44. 17.53 11  4.38 1 0.40 3.97 

4. กำรบรรยำย เรื่องกำรใช้ชีวิติใน
กำรท ำงำน โดยรุ่นพ่ี 

115 45.82 112 44.62 23 9.16 1 0.40 0 0.00 4.36 

5. นิสิตตระหนักถึงควำมภำคภูมิใจใน
กำรจบกำรคณะวิทยำศำสตร์ มศว 

110 43.82 121 48.21 18 7.17 1 0.40 1 0.40 4.35 

6. 6.   นิสิตตระหนักถึงคุณธรรมในวิชำชีพ 105 41.83 117 46.61 27 10.76 2 0.80 0 0.00 4.29 
7. กำรแสดงควำมยินดีแก่นิสิตชั้นปีที่ 4  

วท.บ.ที่ส ำเร็จกำรศึกษำ และชั้นปีที่ 
4 กศบ.ที่ก ำลังจะต้องออกไปฝึกสอน 

106 42.23 117 46.61 24 9.56 3 1.20 1 0.40 4.29 

8. พิธีบำยศรสู่ขวัญ 105 41.83 110 43.82 32 12.75 2 0.80 2 08.0 4.25 

 



   

 ตอนที่ 3 ข้อเสนอแนะเพ่ิมเติมเพื่อการปรับปรุง 
 

ล าดับที่  ค าตอบ  

1 พ่ีมีควำมเป็นกันเอง อ.น่ำรัก 
2 ชอบสต๊ำฟร้องเพลง เพรำะมำกค่ะ 
3 ชอบช่วงที่รุ่นพ่ีให้ค ำแนะน ำมำกค่ะ 
4 กำรจัดกิจกรรมในวันนี้ขอบคุณควำมตั้งใจของน้อง ๆ ทีจ่ัดให้ พ่ีคิดว่ำควรมีกำรวำงแผนและเตรียม

ควำมพร้อมในกำรด ำเนินกิจกรรมต่ำง ๆ ให้มำกกว่ำนี้ รอบคอบกว่ำนี้ และควรที่จะควบคุมและ
แก้ปัญหำให้มีประสิทธิภำพ 

5 ควรดูแลระบบโสตให้ดีกว่ำเดิม ทั้งระบบไฟ และเครื่องเสียง และ 2 คนแรกที่พูดเรื่อง Resume ไม่
เกี่ยวกับกศ.บ. บำงทีควรจัดแยกหลักสูตร 

6 - รูปถ่ำยรุ่นพี่ VTR ไม่ครบทุกสำขำ - ไฟเปิดปิดบ่อยเกินไป 
7 ดีมำกค่ะ สโมเก่งจริง ๆ 
8 น้อง ๆ นิสิตตั้งใจจัดงำนดีค่ะ ชอบ 
9 ร ำสวย ประทับใจ 
10 
11. 

 
12. 
13. 
14. 

อยำกให้จัดต่อไป 
ควรมีควำมเหมำะสมของกิจกรรมในกำรจัดงำนโดยเฉพำะกำรบรรยำย ควรกำรควำมเหมำะสมทั้ง
สองหลักสูตร วทบ. และ กศบ. 
สุดยอด 
ดี 
ดี 



   

ล าดับที่  ค าตอบ  

15. 
16    
17 
18   
19   

กำรจัดงำนควรท ำให้สมบูรณ์มำกกว่ำนี้ – พิธีนำยศรีดีมำก น่ำประทับใจ 
  ดี อยำกให้จัดแบบนี้อีก 
  ขอบคุณค่ะ 
   ดี 
  เปลี่ยนกำรแสดงโชว์เป็นอย่ำงอ่ืนที่ไม่ใช่ร ำ – ควรมีกินเลี้ยง –น้องร้องเพลง ควรให้ขอเพลงได้ 
 

 
 

 

 



 

              

 

 

     ภาคผนวก 5  ภาพกจิกรรม 
 



โครงการปัจฉิมนิเทศนิสิตคณะวิทยาศาสตร์ประจ าปีการศึกษา 2557 

วันพุธที่ 22 เมษายน 2558 เวลา 12.30 - 17.00 น. 

ณ ห้อง 19-501 และ ห้อง 19-502 ชั้น 5 อาคาร 19 คณะวิทยาศาสตร์ ประสานมิตร 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประธานกล่าวเปิดโครงการฯ โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิรินุช เทียนรุ่งโรจน์ 
 

 

 
 



 

             

             

             

             

             

             

      รับ 

 

 

    เกียรติจากตัวแทนบริษัท จ๊อบส์ ดีบี จ ากัด และ บริษัท ซูเปอร์ เรซูเม่  

ให้เกียรติเป็นวิทยากร 

คุณสุทธาสินี กัทลีโรจน์วงษ์ (บริษัท จ๊อบส์ ดีบี) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

คุณเสาวลักษณ์ วิมุทศรี (บริษัท ซูเปอร์ เรซูเม่) 

 

         

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ภาพบรรยายกาศโดยทั่วไป 

 

 

 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  

 

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



พีธีบายศรีสู่ขวัญ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




